Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア COVID-19 対策アプリ
「抗体パスポート」

⼀般無料提供の開始を発表

〜いつでもどこでも誰でもスマホアプリで

体調管理・抗体検査・PCR 検査ができる！〜

2020 年 10 月１日

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア
代表者名 代表取締役社⻑  篠原 洋
 （コード︓3823 東証第⼆部）

株式会社アクロディア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：篠原洋 以下「当社」）は、こ

れまで、新型コロナウイルス向け抗体検査キットの販売を開始し、PCR 検査も受注する体制を整

えてまいりました。その一環として、各検査の結果を管理し、各検査を手軽に従業員などの個人

及び雇用主や団体側で全面的に管理することが可能なシステムとしてスマートフォンアプリおよ

びクラウドシステムである「抗体パスポート」の開発を完了しております。
「抗体パスポート」はアフターコロナの世界で COVID-19 の検査を容易に、そしてアプリを使

って管理できる今までになかったアプリです。ありそうでなかった、個人が COVID-19 対策を一

元管理できる画期的なアプリです。併せて、いつでも気軽にアプリから抗体検査や PCR 検査を購

入することが可能となります。このたび、当社の「抗体パスポート」を一般の方々に無料で提供

を開始することとなり、記者発表会を開催して発表いたしましたので、お知らせいたします。

【「抗体パスポート」について】
「抗体パスポート」は抗体検査にとどまらず、日々の体温体調管理、PCR 検査の手配、結果管

理機能も持ち、新型コロナウイルスに対する対策システムとして現在考えうる最善の対策を網羅

するアプリシステムとなっています。
スマートフォンに関するＩＴ技術を持つ当社が各検査を実施する企業の担当者の管理業務を大

きく軽減させ、各検査結果を確実にクラウド上にて保存、管理していただくことが可能となりま

す。また、各検査を行ったユーザは自身のスマートフォン上で各検査結果をいつでも確認するこ

とが可能となり、また第三者に各検査結果を容易に提示することが可能となります。この意味で

アプリを検査済みであることを証明する、いわばパスポートとすることができます。
併せて、本アプリシステムは、抗体検査・PCR 検査については当社が販売提供するものにとど

Acrodea Press Release

まらず、各社の検査に対応させていただくことも可能となります。抗体検査・PCR 検査を単体に

て提供しているクリニック様、企業様に対しても本システムの OEM 提供を開始させていただき

ます。

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/